



Honduras, C.A.

CATACAMAS, OLANCHO  
EJERCICIO: 2021**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/9/2021

Hora : 11:31 a.m.

USUARIO:

JENY.AGUIRIANO

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>2,168,206.42</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 2,086,538.63 |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 81,667.79    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>2,168,206.42</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>703,362.34</b>   |
| 5231            | Tasas  | 153,412.00   |                     |
| 5232            | Derechos   | 532,161.33   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 17,789.01    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>703,362.34</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>149,612.97</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios   | 149,612.97   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>149,612.97</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>475.26</b>       |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 475.26       |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>400,967.22</b>   |
| 5421            | Alquileres   | 400,967.22   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>401,442.48</b>   |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>778,133.10</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 778,133.10   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>4,409,420.92</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 4,409,420.92 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>5,187,554.02</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>8,610,178.23</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>3,811,466.70</b> |
| 6111            | Remuneraciones   | 3,811,466.70 |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,311,741.62</b> |
| 6121            | Servicios Básicos  | 100,000.00   |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,031,519.18 |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 67,798.50    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 83,969.44    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 8,699.00     |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 19,755.50    |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>185,142.06</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 155,827.75   |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 29,314.31    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>5,308,350.38</b> |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |              |                     |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |              | <b>1,225,125.80</b> |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 1,225,125.80 |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |              | <b>1,225,125.80</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,098,201.81</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 51,981.41    |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,046,220.40 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,098,201.81</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>7,631,677.99</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>978,500.24</b>   |

FIRMA:

NOMBRE:

LINCOLN ALEJANDRO FIGUEROA  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

JENY JACKELIN AGUIRIANO PERALTA  
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2021

Fecha Final: 31/08/2021

0s+js/j9Jmemlfk9cqIeiNQSxd/KUnCA1KbHMEJ5geTcuVbFd9Zgm9Oel+2P5PTUXm7OZhYxER7V0BdFate/SIFBwKnIDtIAbPlan7aS6DS2yH/bYiHgyfjh/Rtcalz80vplWv1hy/Egd+qgUlwYQqcKBCIju4A0hapqIACI574LOQQNkGJf 80t/OBNQhk2M3xi3CgzjEY955mThdNp1xbuz7wlcMZ+U+qAzT8XLcco=